
 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/63932/2020 

1 

 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3011H1200002 ze dne 11. 2. 2020  

 
I. 
 

Účastníci smlouvy 
 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb,. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 

 

Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
e-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXX, investiční referentka 
        XXXXXXXXXXXX, investiční referent 
 

2) Zhotovitel:  
 
POHL cz, a. s. – o. z. Roztoky 
Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
IČO: 256 06 468, DIČ: CZ25606468 
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí o. z. Roztoky 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. – 4200388669/6800 
   ČSOB a. s. – 117569233/0300 

 
 
Doručovací adresa: Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX 

 
uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento  

 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 
 
 
 
 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/63932/2020 

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 11. 2. 2020 smlouvu o dílo, č. smlouvy 

3011H1200002, č.j. NPÚ- 430/7630/2020,  kterou se zhotovitel zavázal provést pro 

objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavební dílo, kterým je  projekt realizovaný za finanční 

podpory z Integrovaného regionálního operačního projektu (IROP), specifikovaného cíle 4.1 

pod reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0008897 pod názvem NKP klášter Zlatá Koruna – 

obnova prostoru pro historické záchody ve velkém konventu. 

2. V souladu s čl. I. uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 

akci „NKP klášter Zlatá Koruna – obnova prostoru pro historické záchody ve velkém 

konventu“.  

 

3. V průběhu provádění díla byly zjištěny nové skutečnosti, z nichž vyplynula potřeba 

následujících změn ve způsobu provádění díla a v rozsahu provedení více prací a méně prací 

nezbytných pro realizaci a dokončení díla: 

a) Při provádění bouracích prací byla zjištěna původní cihelná podlaha v místnosti 

historických záchodů. Na místím šetření byla odsouhlasena změna podlahové 

konstrukce z dřevěné na podlahu cihelnou. Dále byl zjištěn havarijní a nefunkční 

odvětrávací systém spadiště, který byl již dříve zazděn. Tento odvětrávací systém je 

důležitý pro úplnou funkci odvětrání, které zamezí tvoření vlhkosti na nově 

zrestaurované omítkové zdi.   

 

 

Článek II. 

Cena díla 

 
1. Článkem VI. – cena díla byla v odst. 1 sjednaná cena díla za řádně a včas dokončené a 

objednateli předané dílo v návaznosti na nabídku zhotovitele ve výši  
 

583 765, 40 Kč bez DPH + 122 590, 70 Kč DPH 21 %, celkem 706 357,- Kč včetně DPH 
(slovy: sedmsetšesttisíctřistapadesátsedm  korun českých) 

 
2. Tímto dodatkem se v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 4 mění, a to tak, že nově zní takto:   

Cena za řádně a včas dokončené a objednateli předané dílo je v návaznosti na nabídku 
zhotovitele a změnové listy - č. ZL 1 sjednané pevnou cenou ve výši: 

 
691 074, 74 Kč bez DPH + 145 125, 69 Kč DPH 21 %, celkem 836 200, 43 Kč včetně DPH 

(slovy: osmsettřicetšesttisícdvěstě korun českých a čtyřicettři haléřů) 

 
Rekapitulace změnových listů je přílohou dodatku.  
 

NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže 
uplatňovat odpočet DPH, tj. nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

 



 
                                                                                                           č. j.:  NPU – 430/63932/2020 

3 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou vyhotoveních tohoto dodatku.  

2. Ustanovení smlouvy přímo nedotčená v tomto dodatku zůstávají beze změn.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné, omylu prosté 

vůle. Smluvní strany prohlašují, že nebyl uzavřen v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz svého souhlasu se zněním dodatku č. 2 připojují svoje podpisy.  

 
Příloha č. 1 – Změnový list ZL 01 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 22.9.2020              V Českých Budějovicích dne 22.9.2020 
  
 
      ………………………………….   …………………………………                                                         
    

              Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                             XXXXXXXXXXXXX 
 ředitel NPÚ, ÚPS v Českých Budějovicích                                              vedoucí o. z. Roztoky 
               

   


